关于进一步规范工程造价咨询企业基本

信息登记管理的通知(修订稿草案)

各区县住建局、各工程造价咨询企业：

为深入推进工程造价领域“放管服”改革，根据《工程造价咨询企业管理办法》（住建部令第50号）《关于优化进皖建设工程企业信息登记服务和管理有关工作的通知》（建市函〔2022〕580号）《黄山市政府投资工程实施阶段全过程造价管理实施办法（修订）》（黄政办（2022）3号）等规定，现就进一步规范工程造价咨询企业基本信息登记管理通知如下，请各相关企业遵照执行。

一、全面实施工程造价咨询企业基本信息登记，并根据规定纳入企业信用档案管理。本市行政区域内从事工程造价咨询活动的企业，均可办理基本信息告知性登记。已经办理登记的企业基本信息定期在黄山市住房和城乡建设局网站公布，供社会各方监督、选择使用。

二、企业基本信息的归集、共享和公开等登记管理工作由黄山市建设工程造价管理站（以下简称市造价站）具体负责。办理基本信息登记应向市造价站提交以下资料：

（一）《黄山市建设工程造价咨询企业基本信息登记表》（样式见附件）；

（二）企业营业执照（含独立法人企业和分公司等非独立法人企业）；

（三）企业信用等级评定（评价）证书；

（四）法定代表人对分公司等非独立法人企业负责人委托授权书；

（五）企业在黄负责人、造价专业人员身份证、注册证书及社保、户籍等资料；

（六）在黄登记地址办公场所相关资料。

以上第（一）（四）为原件，其他资料可提供复印件，需加盖企业公章。上述资料宜采用A4纸装订成册。

三、企业对所报送登记信息的真实性和准确性负责，对于提供虚假信息的企业，按规定记入企业社会信用档案。登记期限内的企业名称、企业地址、负责人等信息发生变更的，应在变更完成15日内向市造价站提交变更信息情况说明。

四、企业提交资料符合要求的，市造价站即时受理，采用系统核对、有关部门协助等方式抽查。根据办理需要出具登记证明。

五、进黄开展业务的造价咨询企业应遵守建筑市场管理法律法规及政策规定，严格按照法定程序从事市场经营活动，接受黄山市各级住房城乡建设管理部门的监管。

六、本通知自印发之日起施行。《关于进一步规范工程造价咨询企业基本信息登记管理的通知》（黄建造〔2023〕2号）同时废止。

市造价站基本信息登记咨询电话：0559-2344091,投诉电话：0559-2351070。

黄山市住房和城乡建设局（市城市管理局）

2025年  月  日